

خبرنامه

نابناک

عربستان در امور بحرين دخالت می کند، نه ايران

رئيس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی المیادین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه برخی می‌گویند ایران پس از توافق هسته‌ای مجبور است برخی از رفتارهای خود را تغییر دهد، گفت: «پس از توافق هسته‌ای دیدگاه‌های مختلف سیاسی مطرح شده است.پس از پایان این مذاکرات، فضای مثبتی ایجاد شده است، ولی در هر حال، سیاست اصولی ایران تغییر نخواهد کرد و حرکت جمهوری اسلامی بر اساس منطق روشنی در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی است.»

در صورتی که تحریم‌ها باقی بماند، توافق با مشکل روبه‌رو می‌شود

وقتی مجری برنامه المیادین از علی لاریجانی پرسید: «پیش‌بینی می‌شود کنگره آمریکا این توافق را تایید کند ولی تحریم‌هایی وجود دارد که از سوی کنگره علیه ایران باقی خواهد ماند. موضع ایران در مرحله آینده چگونه خواهد بود؟»، وی پاسخ داد: «بخش‌های مختلف این توافق به یکدیگر مرتبط است و در صورتی که هر بخشی با مشکلی روبه‌رو شود، نمی‌توان این توافق را اجرا کرد. بنابراین کنگره نمی‌تواند برخی از موارد تحریمی را علیه ایران حفظ کند و در صورتی‌که این تحریم‌ها باقی بماند، این توافق با مشکلی واقعی روبه‌رو خواهد شد.»



لاریجانی درمورد تروریسم و موضع ایران در این خصوص گفت: «شاید برخی از کشورها فکر کنند که می‌توانند به صورت تاکتیکی با تروریسم مقابله کنند، ولی این مسئله یک اشتباه راهبردی است. نمی‌توان استفاده ابزاری از تروریسم داشت یا اینکه آن را یک مسئله تاکتیکی دانست. باید کشورهای منطقه تلاش‌های یکپارچه‌ای برای مبارزه با تروریسم داشته باشند.»

رئيس مجلس ششورای اسلامی در گفت‌وگو با این شبکه تلویزیونی، اتهام دخالت ایران در امور بحرين را رد و بیان کرد: «ما همیشه می‌خواهیم کشورهای منطقه متحد باشند و به یکدیگر کمک کنند. روشن است که اتهاماتی که در باره بحرين مطرح می‌شود خنده‌دار است. آیا ایران در امور بحرين دخالت می‌کند یا اینکه کشوری (عربستان سعودی) که تانک‌های خود را به بحرين ارسال کرده است در امور این کشور دخالت می‌کند»

علی لاریجانی در پاسخ به سوال آیا عربستان سعودی مخالف مشارکت ایران در سوریه است، گفت: «من فکر می‌کنم این ملت سوریه است که باید سرنوشت خود را مشخص کند. برخی از کشورهای منطقه پشت درهای بسته به نمایندگی از ملت سوریه نمی‌توانند درباره سرنوشت این ملت تصمیم‌گیری کنند و آن‌ها در اشتباه به سر می‌برند. بهترین راه حل احترام گذاشتن به اراده ملت سوریه به است تا سرنوشت خود را مشخص کند.»

وی درمورد مدت‌زمان جنگ علیه داعش خاطرنشان کرد: «مسئله مهم درمورد داعش این است که ببینیم اعضای ائتلاف بین‌المللی اراده واقعی برای جنگ علیه داعش ندارند.»

محمدجواد ظریف در آیین رونمایی از دو اثر جدید استاد فرشچیان که در کاخ‌موزه سعدآباد برگزار شد، اظهار داشت: از زمانی که برادر خوب و بزرگوار آقای صادق خرازی در نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، آثار استاد فرشچیان را به‌عنوان یک هدیه برای نمایندگان ارسال کرد، این افتخار را داشتم که چه به‌عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران و چه در سمت کنونی، مهم‌ترین هدیه‌ای که به میهمانان و سایر سفرا و کسانی که دوست داشتند با فرهنگ ایران آشنا بشوند، تقدیم کنم، مجموعه آثار استاد فرشچیان بود. وی ادامه داد: در میان این هدایا، مجموعه دوم آثار استاد را برای همه‌سفرافراستادم و مجموعه سوم را برای سفرای کشورهای اسلامی ارسال کردم و به‌نظر هیچ اثر دیگری که بتوانم ارائه بدهم تا بزرگی، عظمت، انسان‌دوستی، معنویت و هنر ایرانی را جلوه بدهد ندیدم. وزیر امور خارجه کشورمان یادآور شد: هر بار که این اثر را هدیه می‌دادم، همه منتحیر از این آثار بودند. حتی به فردی که برای ما لاف قدرت می‌زد، کتاب استاد را هدیه دادم تا بگویم با ایرانی که هنر را این چنین پرورش می‌دهد، نمی‌شود جز با اکرام و احترام صحبت کرد. وی در پایان سخنانش گفت: برای این غرور و احساس خودباوری که استاد به ما و کارگزاران اهدا کرده است، به احترام ایشان می‌ایستیم و آرزوی طول عمر و سعادت برایشان داریم.

مخالفت‌ها با برجام برای رضای خدا باشد



لله هاشم هاشم‌زاده هریسی در پاسخ به سوالی در خصوص ارزیابی‌اش از گزارش مسئولان تیم‌های فعلی و سابق هسته‌ای در جلسه مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: در این مذاکرات تنازلات و امتیازات متقابلی وجود داشته است که باید توجه کرد اگر هر کدام از این دو وجود نداشته باشد، دیگری هم حاصل نخواهد شد. عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: روی هم رفته، نتیجه مذاکرات ایران و ۱+۵ با وجود تنازلاتی که از سوی ایران پذیرفته شده مناسب است و تنازلات در قیاس با امتیازات قابل توجه نیست. هاشم‌زاده هریسی در پایان ابراز امیدواری کرد: ان‌شاء‌الله موافقت‌ها و مخالفت‌هایی که با برجام بیان می‌شود، برای خدا باشد و اغراض دیگری در میان نباشد.

در حصر ، قوه قضایه مسئول است نه شورای عالی امنیت ملی

دو قسم تقسیم کنیم؛ سیاسی امنیتی و حقوقی قضایی و دسته اول به وسیله یک شورای چند نفره و بدون محاکمه و دفاع متهم تعیین شود و دسته دوم با محاکمه و حکم قاضی، یک بدعت خطرناک است و لوازم بدی دارد، از جمله کشور را از دموکراسی دور می‌کند. علاوه بر این که خلاف اصول سی و دوم تاسی و هفتم قانون اساسی در باره حقوق متهم و مجرم است.»

شما از پاسخ طفره رفتید

اواسط اردیبهشت دو سال گذشته بود که علی مطهری از وزیر دادگستری پرسیده بود: «سوال من یکی در باره ادامه حصر خانگی آقایان موسوی و کروبی بدون حکم قضایی و بر خلاف قانون اساسی است و دیگر در باره حادثه بند ۳۵ زندان اوین بود که چرا اطلاع‌رسانی کافی صورت نگرفت و گزارش کامل و مستندی به مردم ارائه نشد و در نتیجه اخبار رسانه‌های خارجی موجب تشویش اذهان عمومی شد؟». مطهری از توضیحات وزیر دادگستری قانع نشده و گفته بود: «وزیر دادگستری توضیحاتی ارائه کردند ولی من قانع نشدم و قرار شد سوال به صحن بیاید.» حالا بعد از دو سال، نماینده مردم تهران می‌نویسد: «حتما به خاطر دارید که حدود دو سال پیش برای پاسخ به سؤال اینجانب در باره مسئله ادامه حصر خانگی و حادثه بند ۳۵ زندان اوین به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس آمدم و تقریبا همین حرف‌ها را زدید و البته معلوم بود که خودتان هم قانع نیستید و انتقاد دارید. قرار شد سوال به صحن علنی بیاید اما به لطف رئیس مجلس و در حمایت از اخوی گرامی‌شان این سوال بایگانی شد و هرگز به صحن علنی نیامد.»

مهم‌ترین هدیه من به خارجی‌ها آثار فرشچیان است

داعش صد هزار نفر نیرو دارد



سردار سرلشکر پاسدار دکتر یحیی رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظلم کل‌قوار در امور نیروهای مسلح درباره

تعداد تروریست‌های داعش و نحوه بروز آن‌ها در منطقه غرب آسیا اظهار داشت: آمریکا عامل ایجاد داعش در منطقه غرب آسیاست. وی ادامه داد: تعداد اعضای داعش قریب به ۱۰۰ هزار نفر است که در بین آن‌ها حداقل ۵۰هزار چچنی وجود دارد که حقوقی معادل ۲۲هزار دلار در ماه دریافت می‌کنند. تروریست‌های تکفیری داعش یا پیگیری اهداف ایالات متحده آمریکا و اسرائیل به دنبال ضربه زدن به زیرساخت‌ها و منافع راهبردی کشورهای اسلامی هستند.

وزیر دادگستری اخیرا در مورد «حصر»، حرف‌های جدید زده است. حرف‌هایی که پیام‌دهنده دیدگاه جدید او و شاید دولت یازدهم نسبت به این موضوع است. «علی مطهری» نماینده مردم تهران، یکی از نمایندگان اصولگرایی است که از هر تریبونی خواهان حل این مشکل در چارچوب قانون و از راه دادگاه صالح است. سخنان اخیر وزیر دادگستری بهانه‌ای بود تا مطهری در نامه‌ای به پورمحمدی، چند نکته را یادآور شود. بخش‌هایی از این نامه را در ذیل می‌خوانیم.

بدون شک حصر، موضوعی حقوقی و قضایی است

علی مطهری، در ابتدای نامه به حرف‌های چندروز پیش مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری اشاره می‌کند و می‌گوید: «جناب آقای پورمحمدی، فرموده‌اید بحث حصر یک بحث حقوقی-قضایی نیست بلکه یک موضوع سیاسی و امنیتی محسوب می‌شود. بعد آن را اصلاح کرده و اظهار کرده‌اید البته تلاش ما باید این باشد که حصر در یک چارچوب حقوقی تفسیر شود. بعد فرموده‌اید طبعاً این بحث نه در دولت قابل طرح و رسیدگی است و نه در قوه قضائیه. این بحث در شورای عالی امنیت ملی طرح و پیگیری می‌شود. این تصمیم فراتر از تصمیم فواست. این توجیه، برای چندماه اول حصر که جامعه‌تا حدی آشوب‌زده بود می‌تواند درست باشد که حصر تصمیمی سیاسی و امنیتی است، اما سخن درباره ادامه حصر در بیش از چهار سال گذشته است که جامعه در حال آرامش بوده و هیجان آن دوره فروکش کرده است. بدون شک مسئله حصر در این مدت یک موضوع حقوقی و قضایی بوده است.»

تقسیم مجازات‌ها به امنیتی و قضایی بدعتی خطرناک است

وزیر دادگستری در بخشی از حرف‌هایش گفته بود که حصر موضوعی سیاسی-امنیتی است و شورای عالی امنیت ملی مسئول آن است. علی مطهری در این راستا می‌نویسد: «این که مجازات‌ها را بدون ملاک و به طور گستره و گراف به

تمام تلاشم را می‌کنم مجلس ششم تکرار نشود

دارد. شما هم اپوزیسیون این دولت شوید اما نظام اپوزیسیون نمی‌خواهد.»

فقط جامعیتن را قبول داریم

وی درمورد انتخابات سال ۸۴ با تاکید بر اینکه از احمدی‌نژاد حمایت نکرده است، می‌گوید: «همه این حمایت‌ها برای شهرداری بود و این مسائل در باره انتخابات ریاست جمهوری نبود.» نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به انتخابات مجلس دهم اظهار می‌کند: «ما نیز سایه جامعیتن کار خود را انجام می‌دهیم. البته در جامعه روحانیت‌آیت‌الله‌مجددی‌کرمانی و در جامعه مدرسین آیت‌الله‌یزدی برای مابسیار محترم هستند. اما از نظر ما شخصیت حقوقی این افراد در جایگاه دبیرکل این تشکل‌ها اهمیت بیشتری دارد. یعنی اگر این عزیزان هستند به‌خاطر حضورشان در جامعیتن است. برخی از آقایان می‌گویند سه نفر شخصیت حقیقی انتخاب کنیم که مادر این‌ها را بدون آن‌ها اختلاف‌نظر داریم و نظر ما این نیست.

سایت نگار

عصر ایران نوشت: «ماشین توهین به مردم را متوقف کنید» ابتدا وزیر صنعت کسانی که قصد کرده‌اند تا بهبود کیفیت و کاهش قیمت، خودروی داخلی نخرند را «خائن» نامید. سپس روزنامه مرتبط شان، آنها را «مگس» خواند و اینک نوبت مشاور وزیر صنعت و معاون سازمان توسعه تجارت ایران است که با ادبیاتی زشت و سخیف، به این حرکت بتازد و آن را انگل درون حلزون و دستی در آستین مرموز توصیف کند.

رجانیوز نوشت: «فتنه ۸۸ کسانی راه انداختند که دنبال «مک‌فارلین» بودند» سعید قاسمی: آقا روح‌الله از بابت حضور امریکایی‌ها در خلیج فارس نترسیده بود که جا بزنند. روح‌اللهی که حداقل ما می‌شناسیم، به خاطر شیمیایی زدن در سردشت، به خاطر شهدای فالان جان‌زفت امضا کند. چه دلیلی داشت؟ ما هم نمی‌دانیم، اما خودش در پیام قطع‌نامه می‌گوید خدایا! از هر آنچه گفتم گذشتم.

انتخاب نوشت: «روحانی کر»؛ برگ برنده ی شیخ اعتدال در دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور سابق ایران، هزینه های پهداشت و درمان به طور مرتب بالا رفته و به چهار برابر رسیده بود که بخشی از آن به علت تورم و مدیریت ضعیف مالی بود. حسن روحانی در دوران ریاست جمهوری خود سر مایه گذاری در بخش بهداشت و درمان را در اولویت های کاری خود قرار داده است.

ندای ایرانیان نوشت: «آمریکایی‌ها به سمت تعدیل تنش‌ها گام بر می‌دارند» فلاحت پیشه کارشناس سیاسی گفت: متعقد که دوران رئیس دولت اصلاحات درآینحند دیپلماتیک بود و دروان آقای احمدی‌نژاد دوران شمشیر آهسته! متعقد نه خوشبینی دولت اصلاحات نه موضع سخت دولت آقای احمدی‌نژاد چندان مسیر مورد نظر را در سیاست خارجه بی‌نگرفت.

عکس روز



استاد محمود فرشچیان و همسر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه هنگام نشستن ایشان

بر روی صندلی تعادلش برهم می‌خورد و به ایشان کمک می‌کند